

DZIS: ★ Broimy się przed nieuczciwą wyżką cen ★ Felieton Jana Koprowskiego
★ Niezapomniany wieczór ★ Taksówkarze znowu grymaszą ★ Przebudowa
w numerze Teatru im. Jaracza - konieczna ★ Sport... sport... sport...

Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, środa 8 października 1958 roku

Nr 239 (3694)

Prasa radziecka informuje o przyjeździe delegacji PRL

MOSKWA (PAP). — „Pravda”, „Izwiestia”, „Trud”, „Krasnaja Zwiezda”, „Komsomolskaja Prawda”, „Sowietskaja Rossija” i inne dzienniki radzieckie z dnia 7 bm. opublikowały na czołowych miejscach informacje dotyczącą przyjazdu do ZSRR delegacji PRL i podały jej skład.

Komunikat w tej sprawie nadała również rozgłośnia radia moskiewskiego.

Uroczysta akademie z okazji 14 rocznicy powstania MO

W sali Teatru Nowego przy ul. Więckowskiego 15 odbyła się wczoraj uroczysta akademie poświęcona 14 rocznicy powstania Milicji Cobywatelskiej.

W prezydium, obok przedstawicieli MO, zasiadli m. in.: I sekretarz KW PZPR — Michałina Talarkówna-Majkowska, sekretarz KW PZPR — Wacław Fibakiewicz, przewodniczący RN m. Łodzi — Edward Kaźmierczak, wiceprzewodniczący WRN — Bolesław Broniarczyk oraz generał brygady Samuel Malko.

Po odegraniu hymnu narodowego akademie zagali komendant KW MO — ppik Kazimierz Kraupe. Następnie odczytał on rozkaz ministra spraw wewnętrznych z dnia 7. X. 1958 r.

Referat okolicznościowy wygłosił komendant KMO dla m. Łodzi ppik Henryk Słabczyk. Podkreślił on m. in. duże zasługi funkcjonariuszy MO w wykrywaniu przestępstw. Podczas gdy w roku ubiegłym wskaźnik wykrywalności wyniósł 71,6 proc., to w ciągu 8 miesięcy br. wzrósł on o 6,9 proc. Ponadto poważnie zmniejszyła się ilość wypadków chuligańskich i napadów bandyckich. Dzięki temu zwiększyło się bezpieczeństwo i spokój na ulicach naszego miasta.

W zakończeniu swojego przemówienia ppik Słabczyk złożył milicjanom serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy i szczęścia w życiu osobistym.

Z kolei zabrał głos sekretarz KW PZPR — Wacław Fibakiewicz, który w imieniu Komitetu Łódzkiego i Wojewódzkiego partii podziękował milicjanom za pełną poświęcenia pracę oraz złożył im i ich rodzinom życzenia z okazji milicyjnego święta.

Uchwała Rady Państwa, 90 milicjantów otrzymało odznaczenia państwowe. Krzyżami Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowano mjr. Mariana Świcia i kpt. Stefana Iwanika. 22 funkcjonariuszy MO otrzymało Złote Krzyże Zasługi, 66 Srebrne i 16 Brązowe Krzyże Zasługi.

Dekoracji w imieniu Rady Państwa dokonał przewodniczący

Dania i Norwegia otrzymają z USA rakiety sterowane

SZTOKHOLM (PAP). Jak informuje dziennik duński „Information”, delegacja amerykańskich doradców wojskowych w Kopenhadze zaproponowała rządowi duńskiemu i norweskiemu dostarczenie rakiet kierowanych typu „Sidewinder”. Rakiety te zostaną do starożytności w ciągu bieżącego roku.

Rakiety „Sidewinder” służą do walki powietrznej. Przewozi się je na pokładzie myśliwców. Rakiety te osiągają szybkość 2,5 raza większą od szybkości dźwięku. Służą one same do upatrzonego celu za pomocą głowicy docelowej, poruszanej promieniami podczerwonymi.

Takich sukcesów jeszcze nie mieliśmy

Rok 1958 — punktem zwrotnym w rozwoju polskiego przemysłu naftowego

KRAKÓW (PAP). — Rok 1958 — to rok obfitości dla polskich naftarzy, nieprzerwane pasmo ich sukcesów. Doc. Zb. Obuchowicz — główny geolog Zarządu Przedsiębiorstw Geologiczno-Wiertniczych Przemysłu Naftowego udzielił wywiadu na temat uzyskanych rezultatów przedstawicielowi PAP — red. J. Tomaszewskiemu.

— W historii naszego przemysłu naftowego — stwierdza

rozmówca — nie było jeszcze tak obfitego roku w nowe odkrycia gazu ziemnego i ropy naftowej jak obecny. Szczególnie bogate są nowe złoża gazu. Jest to ważne dla naszej gospodarki, gdyż produkcja gazu ziemnego z krajowych złóż nie zaspokaja potrzeb odbiorców — ok. 150 mln m sześciennych. Paliwo to importujemy ze Związku Radzieckiego.

W wyniku tegorocznych odkryć — stwierdza doc. Zb. Obuchowicz — kraj uzyskał miliardowe zasoby gazu, które kolejno włączane będą do eksploatacji i wzmocnią poważnie potencjał naszej gospodarki. Tegoroczne sukcesy polskich naftarzy zapoczątkowały odkrycia wielkich zasobów gazu w Lubaczowie. Wiercenia w tym rejonie oraz w najbliższym sąsiedztwie nie są jeszcze zakończone. Obszar lubaczowski już dziś zaliczyć można do największych zagłębi gazowych w naszym kraju.

Kilka tygodni temu w pow. Kolbuszowa, zostało odkryte nowe złożo gazowe, którego zasoby — jak się przypuszcza — są poważne. Na złożo gazu natrafiono również we wrześniu w pow. Dąbrowa Tarnowska. Jest to pierwsze poważne złożo gazu, nadające się do eksploatacji na skalę przemysłową, odkryte w woj. krakowskim. Otwiera ono poważne perspektywy znalezienia dalszych zasobów gazu w tym województwie.

W ostatnim miesiącu — kontynuuje rozmówca — nasi naftarze uzyskali również ropę naftową w pow. Mielec. Odkrycie to jest rezultatem konsekwentnie prowadzonych tu poszukiwań. Warto podkreślić, że jest to pierwsza w Polsce — poza Karpatami — ropa o wartości przemysłowej. Daje to nadzieję na nowe złożo ropy i gazu. Odkrycie to i związane z nim perspektywy stanowią punkt zwrotny w rozwoju naszego prze-

mysłu naftowego. W ostatnich dniach, w wyniku skutecznego na wiercenia nowego otworu, poszerzono również znacznie złożo ropy naftowej w rejonie Sanoka w Karpatach.

Rzeczą najważniejszą jest — stwierdza na zakończenie doc. Zb. Obuchowicz — że tegoroczne sukcesy polskich naftarzy nie są dziełem przypadku, lecz wynikiem badań geologicznych i sejsmicznych, których rozwinięcie na jeszcze szerszą skalę może dać dalsze rezultaty.

GROMYKO: Związek Radziecki amerykańskiej koncepcji „sił zbrojnych ONZ”

NOWY JORK (PAP). — 7 bm. odbyła się tu konferencja prasowa, na której złożył oświadczenie szef delegacji radzieckiej na XIII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko.

Omawiając szczegółowo problem zaprzestania doświadczeń z bronią atomową i wodorową szef delegacji radzieckiej podkreślił, że mocarstwa zachodnie ignorując żądania narodów całego świata sabotują realizację tego doniosłego kroku. Wystąpienia kierowników delegacji amerykańskiej i angielskiej na obecnej sesji Zgromadzenia Ogólnego — kontynuował Gromyko — dowodzą, że w rzeczywistości wymienione rządy nie dają bynajmniej do zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową.

A. Gromyko wyraził przekonanie, że przytłaczająca większość członków Zgromadzenia Ogólnego przywiązuje dużą wagę do sprawy zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową. Gdyby Zgromadzenie wypowiedziało się za niezwłocznym zaprzestaniem doświadczeń z tą bronią przez wszystkie państwa, które dokonują takich doświadczeń, to każdy rząd musiałby się z tym liczyć.

Szef delegacji radzieckiej poruszył także sprawę planu utworzenia tzw. sił zbrojnych ONZ.

Rząd USA — powiedział on — postawił sobie za cel wszel-

Po zaprzestaniu ognia w Cieśninie Taiwańskiej

LONDYN (PAP). W drugim dniu po zaprzestaniu ognia sytuacja w Cieśninie Taiwańskiej pozostaje zupełnie nie wyjaśniona. Wiadomości napływające z tej strefy są sprzeczne.

Jak wiadomo, Chińska Republika Ludowa przerwała, począwszy od 6 bm., ostrzeliwanie wysp przybrzeżnych z fortu Fukien. Postawiła ona jednak warunek, że okręty amerykańskie przestały eskortować statki czangkajskie kowkskie udające się w kierunku Quemoy.

Zdaniem korespondenta Agencji France Presse z Taiwanu, 7 flota amerykańska przestanie konwojować transporty czangkajskie. Data jednak tego zaprzestania nie została jeszcze po dziś dzień ogłoszona.

Agencja Reutersa uważa, że okręty amerykańskie będą nadal konwojowały transporty płynące do Quemoy, z tym jednak, że będą to robiły z pewnej odległości i zatrzymają się w pewnym określonym miejscu.

Jak można wnioskować z depesz Agencji UPI, Stany Zjednoczone zgodziły się na zaprzestanie eskortowania, jednak władze Taiwanu odrzuciły propozycję jakiegokolwiek rokowań z Chińską Republiką Ludową. Amerykański rzecznik wojskowy miał oświadczyć, że we wtorek po południu przyszedł rozkaz z USA, by we wszystkich sprawach dotyczących eskortowania

Współpraca naukowo-techniczna ZSRR-Jugosławia

BELGRAD (PAP). Jak podaje Agencja Tanig, w Moskwie podpisano został protokół o współpracy w wyniku rozmów przeprowadzonych przez radziecko-jugosłowiańską komisję do spraw współpracy naukowo-technicznej.

Protokół przewiduje, iż organizacje radzieckie i jugosłowiańskie wymieniane będą specjalistów i zapoznawac ich z doświadczeniami zdobytymi w dziedzinie metalurgii, przemysłu elektrycznego, budowy maszyn, chemii technicznej, przemysłu budowlanego, materiałów budowlanych, w dziedzinie rolnictwa i innych.

Uroczystość w Berlinie w 9 rocznicę proklamowania NRD

Obchody 9 rocznicy proklamowania NRD zainaugurowała uroczysta akademie w berlińskiej Operze Państwowej. Na akademie przybyli członkowie kierownictwa SED i innych partii politycznych oraz członkowie rządu NRD, wśród nich premier Otto Grotewohl, pierwszy sekretarz KC SED i wicepremier NRD Walter Ulbricht, wicepremierzy Paul Schoiz, Willi Stoph, Heinrich Rau i inni. W uroczystości wzięli również udział członkowie korpusu dyplomatycznego.

Przemówienie wygłosił premier Otto Grotewohl, który scharakteryzował propozycje NRD z 4 września br. w sprawie przygotowania traktatu pokojowego z Niemcami oraz wskazał na awanturniczą politykę rządu Adenauera, utrwalającą podział Niemiec.

Papież czuje się lepiej

RZYM (PAP). Jak podaje biuletyn lekarski wydany 7 bm. o godzinie dziesiątej, w stanie zdrowia Piusa XII następuje dalsza poprawa. Paraliż kończyn górnych ustąpił, chory odzyskał mowę i pamięć. Papież przyjął również pożywienie. Temperatura w godzinach rannych wynosiła 37 stopni.

ZE SWATA

KAIR. — Z okazji święta Wojska Polskiego, ambasador PRL w Kairze, Aleksander Krajewski, w asyście attaché wojskowego ambasady, pułkownika Tarnowskiego złożył, w dniu 5 bm. wieniec na cmentarzu żołnierzy polskich w Tobruku.

Przy składaniu wieńca obecny był gubernator miasta Tobruku pułkownik Abu Bakr.

BRUKSELA. — Kanclerz NRD, Adenauer, który zwiędział w wrorek wystawie światowej, obejrzał również pawilon radziecki, gdzie powitał go ambasador radziecki w Brukseli, Wiktor Awitow. Kanclerz interesował się bardzo modelami trzech sputników radzieckich.

LONDYN. — Premier afrykańskiego państwa Ghany, Kwame Nkrumah objął w dniu wczorajszym tekę ministra obrony oświadczając, iż pragnie by Ghana miała silną armię lądową, lotniczą i marynarkę wojenną.

PRAGA. — W poniedziałek rozpoczęły się tu rozmowy węgiersko-czechosłowackie w sprawie wspólnej budowy urządzeń hydrotechnicznych na Dunaju. Na czele delegacji węgierskiej stoi wicepremier Apro, a na czele delegacji czechosłowackiej wicepremier Polacek.

DELHI. — 60 osób zginęło wczoraj w katastrofie promu na rzece Ramgana w stanie Uttar Pradesh. Podczas przepłynięcia przez rzekę prom wywrócił się.

BAGDAD. — Na zaproszenie rządu irackiego przybyło do Bagdadu trzech ministrów tymczasowego rządu wołnej Algierii. W czasie pobytu w Bagdadzie przeprowadzono rozmowy z członkami rządu premiera Kasema.

NOWY JORK. — Minister informacji tymczasowego rządu wołnej Algierii, Yazid, przybył wczoraj z Kairu do Nowego Jorku, aby w charakterze obserwatora śledzić obrady Organizacji Narodów Zjednoczonych.

PRAGA. — W niedzielę odbyła się uroczysta ekshumacja zwłok 3 tysięcy osób — obywateli Francji, Jugosławii, Polski i Związku Radzieckiego, zamordowanych w hitlerowskim obozie koncentracji nvm w Flossenburgu. Zwłoki te zostały znalezione wiosną br. W pobliżu miejscowości Litomerice w Czechach północno-zachodnich. 48 urn z prochami ofiar oprawców hitlerowskich umieszczonych zostało na cmentarzu w Teresinie.

Terminy wyborów ustalone

Rząd francuski przyjął nową ordynację wyborczą

PARYŻ (PAP). — We wtorek po południu rząd francuski ustalił datę przyszłych wyborów i szczegóły nowej ordynacji wyborczej. Wybory do parlamentu odbędą się we Francji w dniach 23 i 30 listopada br. Wybory prezydenta Republiki odbędą się 14 i 21 grudnia br.

Głosowanie odbędzie się w dwóch turach. Każdy okręg wyborczy wybiera tylko jednego kandydata. Wyborca głosuje na kandydata a nie — jak dotychczas — na listy. Ordynacja wyborcza de Gaulle'a odrzuca całkowicie system proporcjonalny. Wprowadza ona równocześnie dwie dodatkowe klauzule: kandydat, który otrzymał w pierwszej turze mniej niż 5 proc. głosów, płaci grzywnę. Zaznaczamy, że z depesz agencji zachodnich nie można się jeszcze w tej chwili zorientować, czy chodzi tu o zapłacenie grzywny, czy też o wprowadzenie kaucji, która w wypadku uzyskania mniej niż 5 proc. głosów przepada. Kandydat, który wycofał się z pierwszej tury, nie ma prawa stanąć do drugiej.

Każdy okręg wyborczy liczyć będzie 90.000 do 100.000 ludzi. Okręgów tych będzie tyle, ile mandatów, tzn. 465 (na terenie metropolii). Jest to o 80 mandatów mniej niż w obecnym Zgromadzeniu Narodowym.

Rząd nie ustalił jeszcze szczegółów ordynacji wyborczej dla Algierii. Jak informuje

AFP, będzie tam obowiązywał specjalny system. Prawdopodobnie Algieria wybierze 50 deputowanych muzułmańskich i 20 europejskich — twierdzi Agencja Reutersa.

W departamentach zamorskich, jak Martynika, Gwadelupa, Gujana i Reunion, obowiązywać będzie dotychczasowy system głosowania na listy z proporcjonalnym podziałem mandatów.

Agencja Reutersa zamacza, że rząd uchwalił tę ordynację pod osobistym naciskiem gen. de Gaulle'a.

Konserwatyści obrażają w Blackpool

LONDYN (PAP). Wczoraj w Blackpool rozpoczęła swe obrady doroczna konferencja brytyjskiej partii konserwatywnej.

W obradach konferencji bierze udział około 4 tys. delegatów terenowych organizacji partii konserwatywnej oraz gości. Podczas obrad rozpatrzonych zostanie 447 rezolucji dotyczących rozmaitych aspektów polityki rządu Macmillana.

Konferencja ta jest ostatnią konferencją brytyjskiej partii konserwatywnej przed wyborami powszechnymi, które mają się odbyć wiosną przyszłego roku.

Walka z chuliganami w Grecji

Czterem chuliganom, którzy na jednej z ulic Aten obrzucili starą kobietę ligami i ebleli jogurtem, ostrzyżono włosy do gołej skóry oraz obcięto nogawki waskich spodni. Następnie, przeprowadzono ich głównymi ulicami miasta. Nieśli oni tablicę z napisem „To są chuligani, którzy wyleli garnek jogurtu na starą kobietę”. Wg ostatnich rozporządzeń Ministerstwa Spraw Wewnętrznych każdy chuligan schwytyany na gorącym uczynku zostaje bezwzględnie ukarany w podobny sposób. FOT — CAF



Żółw przestanie być symbolem poczty polskiej 15-letni plan rozwoju łączności

2 mld. listów rocznie 10 tys. urzędów pocztowych 2,6 mln. telefonów Doręczanie przesyłek kilka razy dziennie

WARSZAWA (PAP). — W dyrekcjach okręgowych poczty i telekomunikacji rozpoczyna się w bm. dyskusja nad głównymi kierunkami 15-letniego planu rozwoju łączności. Opracowany w Ministerstwie Łączności ramowy koncepcyjny plan perspektywiczny, który był już tematem obrad kolegium i rady naukowo-technicznej resortu, zostanie skonfrontowany z planami rozwojowymi poszczególnych okręgów łączności w kraju oraz będzie „dopasowywany” do terenowych potrzeb.

Jakie są najważniejsze założenia perspektywicznego planu rozwoju polskiej łączności w okresie 1960—1975 r.?

Uwzględniają one trzy zasadnicze elementy jej działalności: wzrost usług pocztowych, rozszerzenie sieci placówek pocztowo-telekomunikacyjnych i rozbudowa urządzeń telekomunikacyjnych oraz usprawnienia techniczno-organizacyjne,

Podstawą przewidywanego rozwoju naszej poczty jest m. in. założenie, że w 1975 roku liczba przesyłek listowych wzrośnie do 2 mld (1957 r. — 1,6 mld), czasopiśmie doręczanych przez pocztę — do 600 mln egzemplarzy, a urzędów pocztowych — do 10 tys. placówek (1957 r. — ok. 7 tys.).

Aby sprostać tym zadaniom, do naszych urzędów pocztowych wkróczy nowoczesna technika: liczne urządzenia do sortowania listów, przewożenia przesyłek, stemplowania, segregowania, automaty do sprządaży znaczków itp.

Jej sprawność w dużej mierze zależy także od dobrze działającej sieci przewozów. Dlatego też przewozy przesyłek pocztowych przystosowane będą do coraz bardziej rozbudowującej się elektrycznej i spalinowej trakcji kolejowej. Planuje się także utworzenie stałych, specjalnych nocnych pociągów pocztowych oraz pocztowych linii lotniczych.

Ostatecznym jednakże sprawdzianem działalności poczty jest jej końcowy etap — doręczanie przesyłek. Według tego bowiem społeczeństwo najczęściej ocenia tempo pracy poczty. O toż plany perspektywiczne zakładają, że w 1975 r. na każde 100 tzw. rejonów doręczeni w 57 listonosz przyniesie gdzie w ciągu dnia dwukrotnie przesyłki, w 35 — trzykrotnie i w pozostałych rejonach — czterokrotnie.

Jak wiadomo, posiadanie telefonu urasta u nas obecnie do rozmiarów niedościgniętego marzenia. W r. 1957 mieliśmy 406 tys. abonentów telefonicznych. Plan perspektywiczny zakłada, że do 1975 r. liczba ta wzrośnie, przeszło 6-krotnie: do 2.640 tys. abonentów. Jest to liczba, która w poważny sposób zaspokoi istniejący w kraju „głód telefoniczny”.

Opracowuje się także plany takiej technicznej rozbudowy międzymiastowych central telefonicznych, aby na połączenie nie trzeba było długo czekać — nie kilka minut. Obowiązywać ma bowiem system tzw. półautomatyczny bardzo poważnie skracający czas telefonicznego „docierania” do odległych miejscowości.

Wiec odwetowców w NRF był nową okazją do antypolskich wystąpień

BONN (PAP). W tych dniach odbył się w Dortmundzie wiec rewizjonistów i odwetowców ze wszystkich prowincji NRF, na którym wygłoszono awanturnicze przemówienia wymierzone m. in. przeciwko granicy na Odrze i Nysie.

Znany działacz rewizjonistyczny Linus Kather wystąpił przeciwko nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między NRF a krajami socjalistycznymi. Szczególnego zabarwienia nadały wiecowi transparenty z hasłami „Nigdy linii Odra — Nysy” i inne symbole zachodnio-niemieckiego rewizjonizmu. Dwóch odwetowców niemieckich wystąpiło nawet na wiecu w krzyżackich płaszczach.

Inicjatorem i organizatorem tej prowokacyjnej imprezy był tzw. „Związek Wysiedlonych Niemców”.

BERLIN (PAP). Przewodniczący senatu zachodnio-niemieckiego Sądu Federalnego, dr Kanter, który skazał ostatnio na kilkanaście lat więzienia trzech związkowców z NRF i jednego z NRF, okazał się hitlerowskim zbrodniarzem wojennym. Według pierwszych informacji, Kanter jako szef hitlerowskiego sądownictwa wojskowego w Danii w latach 1943—1945 wyniósł śmierć 126 Duńczyków. Z najnowszych wiadomości wynika jednak, iż ogrom jego zbrodni jest znacznie większy, gdyż obecnie sędzia Sądu Federalnego ma na sumieniu 476 patriotów duńskich.

Tragiczny wypadek w Pile poważnym ostrzeżeniem dla rodziców

POZNAŃ (PAP). 7 bm. w Prokuraturze Wojewódzkiej w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa, podczas której zastępca prokuratora wojewódzkiego J. Kaniński poinformował dziennikarzy o szczegółach śledztwa przeprowadzonego w związku z tragicznym wypadkiem, który miał miejsce 1 września br. w Pile. W wypadku tym — jak donosiliśmy — wskutek wybuchu miny zginęło 11 dzieci w wieku od 6 do 15 lat.

W toku śledztwa nie znaleziono podstaw do oskarżenia kogokolwiek o niewypełnienie obowiązku usunięcia niewypałów.

Zastępca prokuratora wojewódzkiego zaaferował do przedstawicieli prasy, aby na łamach dzienników stale ostrzegali przed niebezpieczeństwem niewypałów.

Zamach bombowy na Cyprze

LONDYN (PAP). W miejscowościach Spilia, Lyso, Ardhana oraz na drodze między Limasolem a Larnaką partyzanci cypryjscy urządzili zasadki na brytyjskie samochody wojskowe obrzucając je bombami. Wskutek wybuchów bomb poniosło śmierć dwóch żołnierzy brytyjskich, a siedmiu zostało ciężko rannych.

Konkurs recytatorski z okazji Roku Słowackiego

Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz Ogólnopolski Komitet Obchodu Roku Słowackiego, przy wspólnym udziale Towarzystwa Łączności z Wychodźstwem „Polonia” organizują konkurs recytatorski z okazji Roku Słowackiego. Organizatorzy konkursu przewidują objęcie jego zasięgiem również zagranicznych ośrodków polonijnych.

Konkurs przeznaczony jest dla 5 kategorii uczestników: amatorów, młodzieży szkolnej, młodzieży akademickiej, artystyczno-zawodowej i amatorskich teatrów poezji.

Repertuar konkursu jest dowolny.

Dla uczestników krajowych przewidziane są 4-stopniowe eliminacje, natomiast kandydatów zgłoszonych przez zagraniczne ośrodki polonijne przystąpią bezpośrednio do eliminacji centralnych. Odbędzie się one w dniach 5—15 maja 1959 r. w Krakowie.

Koledze Mieczysławowi KELLEROWI w związku ze śmiercią Jego

ŻONY

wyrazy serdecznego współczucia składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA, PODST. ORGAN. PART. oraz ZAŁOGA ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW METALOWYCH PRZEMYSŁU TERENOWEGO.

Dnia 7 października 1958 roku zmarła w wieku lat 72

Ś.łp. LUCJA SZCZĘSNA

z domu Matczak

Odnaczona Złotym Krzyżem Zasługi

Wyprowadzenie Złotych nam zwłok nastąpi dnia 9 października br. z kaplicy na cmentarzu św. Rocha w Radogoszczu o godz. 16. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 10 października br. w kościele pod wezwaniem Najśw. Serca Jezusowego w Julianowie o godz. 8 rano, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

MAŻ, DZIECI I WNUCZKI.

Z Kraju

WYSTAWA W PKIN W WARSZAWIE

7 bm. otwarta została w Muzeum Techniki w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie wystawa maszyn biurowych produkcji Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Wystawa, która nosi nazwę „Organizacja i mechanizacja pracy biurowej”, obejmuje kilkadziesiąt najnowszych typów maszyn do pisania i liczenia, skomplikowanych automatycznych urządzeń do kserowania oraz kas rejestracyjnych.

POLSKIE KONSERWY Z DROBIU SMAKUJĄ ANGLIKOM

W Zakładach Drobiarskich w Prochowicach na Dolnym Śląsku została wznowiona produkcja konserw z drobiu. Indyki w żurawinie, kury z pieczarkami, gęsi z grzybami, kaczki w potrawce i inne smakołyki cieszą się dużym powodzeniem za granicą. Najwięcej konserw wysyłają zakłady prochowickie do Anglii.

GIPS TORUJE SOBIE DROGĘ W BUDOWNICTWIE

Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w woj. kieleckim kończy budowę 8 obiektów — szkół, magazynów, pomieszczeń na przetwórnictwo itp., których ściany wykonane zostały z gipsu zamiast z cegły. Przy wznowieniu tych obiektów zastosowano po raz pierwszy nowy system budowy: lanie ścian z gipsu. Polega to na wypełnianiu szalunków gipsem zmieszonym z wodą. Na skutek szybkiego wiązania się gipsu, budowa ścian z tego surowca trwa dwukrotnie krócej niż budowa muru z cegły. Należy podkreślić, że ściany z gipsu są poza tym o około 30 proc. tańsze.

60 cm na 100 lat

Część obszaru USA pogrąży się powoli w oceanie

WASZYNGTON (PAP). — Dr Lloyd V. Berkner, jeden z czołowych uczonych amerykańskich, oświadczył w poniedziałek wieczorem w Waszyngtonie, iż większość obszaru Stanów Zjednoczonych powoli, lecz nieubłaganie pogrąży się w wodach oceanów Atlantyckiego i Spokojnego. Stosunkowo najszybciej tonie obecnie Long Island, wyspa u wybrzeży USA, na której leży część Nowego Jorku. Natomiast najbardziej na północ wysunięte obszary Stanów powoli się podnoszą.

Dr Berkner, były prezes Międzynarodowej Rady Związków Naukowych powiedział, że uczeni nie potrafili jeszcze określić dokładnie przyczyn tego zjawiska.

Być może powodem pogrążenia się południowej części Ameryki Północnej jest stały wzrost poziomu mórz spowodowany topnieniem lodowców.

Nowy prezydent Libanu napotyka na poważne trudności Dalsze eksplozje w Bejrucie

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Bejrutu agencje zachodnie, prezydent Libanu Szehab uzgodnił z premierem Karame, iż na leży wszystkim przywódcom politycznym umożliwić spotkania i pojednanie. Spotkania te odbyły się mają w czwartek i piątek.

Od czasu objęcia władzy w dniu 23 września prezydent Szehab usiłuje pośredniczyć między „dawnymi rebeliantami”, którzy

byli w opozycji do poprzedniego prezydenta Szamuna, a potem znaleźli się w rządzie, a „nowymi rebeliantami” — zwolennikami Szamuna. Prezydent chce zapobiec przeskaltczeniu się obojętnej rozbieżności w wojnę domową.

Opozycja domaga się, by w skład rządu premiera Karame weszło kilku zwolenników Szamuna.

W centrum miasta dokonano we wtorek dwóch eksplozji. Do szło do walk między oddziałami policji a demonstrantami. Zwolennicy tzw. grup chrześcijańskich, które stanowią trzon nowej opozycji, usiłowali sparaliżować komunikację w stolicy.

Obserwatorzy polityczni przypuszczają, iż zwolennicy Szamuna na w parlamencie, którzy dysponują nieznaczną większością, nie wyrażą zaufania nowemu gabinetowi, jeśli ich żądania nie zostaną uwzględnione.

Rozpoczęcie roku szkolnego na WUML w Piotrkowie

Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu - Leninizmu zawiadania, że rozpoczęcie roku szkolnego na WUML — Oddział w Piotrkowie Trybunalskim, odbędzie się dziś, 8 października br., o godz. 16, w lokalu KM w Piotrkowie Trybunalskim.

Wykład inauguracyjny nt.: „Nowy model gospodarczy Polski” wygłosił tow. Miastowski.

Amerykański samolot wojskowy pogwałcił granicę ZSRR

MOSKWA (PAP). — Zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR G. Zarubin wręczył 7 bm. charge d'affaires Turcji w ZSRR D. Ansalowi notę protestacyjną rządu radzieckiego do rządu amerykańskiego. Nota dotyczy pogwałcenia granicy państwowej ZSRR z Turcją przez samolot należący do lotnictwa wojskowego USA.

Arabowie uczą się języka rosyjskiego

KAIR (PAP). — W bieżącym roku szkolnym w szkołach średnich Kairu, Aleksandrii i El Mansura wprowadzono naukę języka rosyjskiego.

60 dni i nocy pod wodą

WASZYNGTON (PAP). Amerykańska łódź atomowa „Seswolf” pobila rekord długości przebywania pod wodą. „Seswolf” zanurzył się 7 sierpnia br., a wypłynął na powierzchnię Atlantyku w poniedziałek w godzinach popołudniowych.

„Seswolf” przebywał więc w zanurzeniu przez 60 dni i nocy, bijąc tym samym rekord zanurzenia ustanowiony przez inną amerykańską łódź podwodną o napędzie atomowym „Skate”. Jak wiadomo, „Skate” przebywała pod wodą przez 31 dni.

Wyrok w procesie ks. Mazura

KRAKÓW (PAP). — 7 bm. Sąd Wojewódzki w Krakowie ogłosił wyrok w procesie księdza Karola Mazura z parafii Przędzonia w powiecie Nowy Sącz. Ks. Karol Mazur wyzwał z ambony okolicznych mieszkańców do występowania z partii, grożąc im poważnymi konsekwencjami ze strony kościoła.

Ks. Karol Mazur wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Krakowie skazany został na 8 miesięcy więzienia z zawieszeniem wykonania kary na 3 lata.

Ważniejsze wygrane w ciągnięciu obligacji NPRSP

Zł 5.000 nr 325470

Zł 1.000 nr nr:	30685	31817	35973
419217	469076	780824	844336
910334	959867	991732	

Zł 500 nr nr: 22390 | 30687 | 31812 || 38009 | 42908 | 47710 | 127086 |
147396	192781	285833	280519
348391	348305	351534	351538
383414	423420	395544	387477
441272	451379	464431	464432
486299	486210	548853	548856
609736	610746	612465	635013
734757	741014	741593	743984
793474	816374	844332	854980
901806	929023	928143	928145
937383	959866	983373	

Ponadto wylosowano 118 premii po zł 250 i 984 premie po zł 150.

MO dziękuje

Komenda Milicji Obywatelskiej w Łodzi dziękuje za naszym pośrednictwem Zakładowi Pracy, Instytucjom i Społeczeństwu m. Łodzi za udział w capstrzyku, zorganizowanym z okazji XIV rocznicy powstania organów Milicji Obywatelskiej oraz za wieńce i kwiaty złożone na grobach poległych funkcjonariuszy i członków ORMO.

Zostały jeszcze 3 miesiące...

Przemysł bawełniany wkraczał w ostatni etap tegorocznych zadań. Wykonanie ich wiąże się nie tylko ze sprawami zysku czy strat zakładów, ale również z zagadnieniem osobistych korzyści materialnych załóg. Mam na myśli fakt uczestniczenia w podziale sum wygospodarowanych tytułem odpisów na fundusz zakładowy.

Wysokość tego funduszu wyznaczona jest w górnej granicy specjalnym zarządzeniem, określającym, które zakłady i w jakiej wysokości otrzymają odpisy na fundusz zakładowy. Ale sam fakt otrzymania funduszu oraz wysokość tego funduszu zależy tylko od zakładów, od zatrudnionych w nich załóg.

Zeszloroczne doświadczenia wykazały, iż nie wszyscy w jednakowo poważny sposób potraktowali to zagadnienie. Były i takie zakłady, które próbowały uzyskać odpisy na fundusz zakładowy różnymi, niezbyt legalnymi drogami, jak np. przez takcie, czy inne kombinacje buchalteryjne, fikcyjne wykazywanie akumulacji czy zysku itp.

TU BĘDĄ KŁOPOTY

Mowa jest tu przede wszystkim o ZPB im. Mickiewicza i ZPB im. PKWN. Dla uzyskania dokładniejszych danych rozmawialiśmy z dyrektorem naczelnym ZPB im. Mickiewicza — inż. Lange, który nie tań trudnego położenia zakładu i ciężkiej walki o plan roczny.

W ZPB im. Mickiewicza, który plan wrześniowy wykonał w 95 proc., wykazując deficyt 200 tys. m tkanin, fundusz zakładowy zależy od wykonania w r. 1958 planu akumulacji i zysku w porównaniu do zadań ustalonych na br. w planach operacyjnych (niższych od NPG).

Mimo że nie są to warunki zbyt ciężkie (inne, lepiej pra-

CUJĄCE ZAKŁADY PRAWO DO FUNDUSZU MAJĄ UWARUNKOWANE TRUDNIEJSZYMİ OBYWIAZKAMI,

mimo że w tym roku wydać pracę w ZPB im. Mickiewicza wzrosła i że wspomniany deficyt 200 tys. m tkanin można śmiało odrobić w ciągu dwóch dni — sytuacja nie jest łatwa, choć bynajmniej wcale nie beznadziejna.

Na sytuację tę składa się postój wynoszący ponad 1.000 kro snozmian, spowodowany brakiem tkaczy. Czy jednak kierownictwo patrzy na to z założonymi rekami? Przeciwnie — na własną rękę rozpoczęło werbunek robotników z okolicnych wsi, dowożąc chętnych samochodami do pracy. Mało — zorganizowano szkolenie zawodowe nowoprzyjętych robotników i to z dobrym skutkiem. Z 200 nowoprzyjętych robotników już 50 pracuje przy krosnach jako tkacze, i to pracuje — jak stwierdza dyr. Lange — wcale nieźle.

3 MIESIĄCE — DUŻE SZANSE

Słowem — o ile w dalszym ciągu akcja werbowania i szkolenia młodej załogi będzie szła tak, jak dotychczas, kto wie, czy nie uda się zakładom przebrnąć przez tarapaty. Robotnicy, personel techniczny i administracja starają się, aby zdążyć na czas. 3 miesiące, jakie dzieli nas od końca roku, to wprawdzie niewiele, ale to też i niemało dla tych, którzy nie pozułają sił.

A załoga ZPB im. Mickiewicza ma szczerą chęć pokonania trudności. Powodzenie ich przy jęto by w całej branży z prawdziwym zadowoleniem.

K. WYRZ.

Laureaci z Vercelli
*** J. Baster**
*** J. Dolny**
 w Łódzkiej
 Filharmonii

Udział ekipy polskiej w VII Międzynarodowym Konkursie Muzycznym w Vercelli stał się prawdziwą sensacją artystyczną. Dziewięciosobowa ekipa polska przywiozła z Włoch ni mniej, ni więcej, tylko... dziesięć nagród, medali i dyplomów. Wielki sukces odniosła tam wówczas również para pianistów: Janina Baster i Janusz Dolny, niedawno przed tym związane duo fortepianowe.

Obecnie młodzi ci artyści mają już ustaloną renomę. Oklaskiwali ich gorąco słuchacze koncertów i w kraju i za granicą. Ich recital utworów dwufortepianowych, który odbył się w marcu ubiegłego roku, miał w Łodzi wielkie powodzenie. W najbliższych koncertach symfonicznych (w piątek i sobotę, 10 i 11 października o godz. 19.30) będziemy mieli okazję usłyszeć to duo z towarzyszeniem orkiestry w koncercie na dwa fortepiany d-moll Francis Poulenc'a.

Filharmonii wystąpi pod gościnną dyrekcją świetnego dyrygenta Jerzego Katwiec'a, laureata i nagrody Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów w Besancon w Francji. Jerzy Katwiec jest obecnie kierownikiem artystycznym Państwowej Filharmonii w Poznaniu. W Łodzi dyrygował będzie „Passacaglia” Brittena i Symfonię C-dur „Linckę” Mozarta.

Nos dla tabakiery, czy...

Taksówkarze znowu grymaszą

Surowe kary za nieprzestrzeganie przepisów

Przez kilka miesięcy ani Wydział Komunikacji Drogowej Prezydium RN, ani nasza redakcja nie otrzymywały prawie żadnych sygnałów od użytkowników taksówek skarżących się na poziom usług świadczonych przez właścicieli tego powszechnego środka lokomocji. Ostatnio jednak nadeszło kilka skarg świadczących o tym, że wielu spośród właścicieli prywatnych taksówek powraca do starych złych praktyk lekceważenia klientów oraz przekraczania obowiązujących przepisów porządkowych.

W niedzielę we wczesnych godzinach rannych jeden z mieszkańców Łodzi (nazwisko znane redakcji) wsiadł na postój przy rogu ul. A. Struga i Gdańskiej do taksówki nr 759. Kierowca spał snem sprawiedliwego, lecz obudzony rozpoznał jazdę. Gdy jednak przekreślił licznik i dowiedział się, że ma jechać na niezbyt daleką odległość (około 2 km), zaczął czynić nieprzezwyczajne wymówki klientowi: dlaczego jego właśnie wybrał na tak krótki kurs, — Prawie godzinę już

zawezwał nawet do pomocy milicjanta, twierdząc, że nie zezwoli na palenie papierosa w aucie. Zdarzyło się również przedwczoraj, że jeden z taksówkarzy żądał zapłaty za powrotny kurs, gdy ze śródmieścia wywiózł pasażera na Lagiewnicką pod most i zainkasował należność 19 zł 50 gr. Motywował to tym, że nie znalazł klientów na powrót.

Często zdarza się, zwłaszcza na postojach przy dworcach, że taksówkarze wybierają sobie klientów, jedynie na dalekie kursy, zaś do centrum miasta, na bliskie odległości, nie chcą jechać.

Na ten temat rozmawialiśmy z naczelnikiem Wydziału Komunikacji Drogowej — (Smolcem) oraz przedstawicielami Sekcji Transportu Osobowego Wojewódzkiego Związku Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług. Popiepli oni tego rodzaju praktyki kierowców taksówek stwierdzając, że w stosunku do winnych wyciąga, jak najdalej idące konsekwencje. Właściciel czy kierowca taksówki obowiązany jest jechać pod każdy wskazany w Łodzi adres, z wyjątkiem takich, gdzie dojazd jest niemożliwy. Kierowca stojący na postoju przy dworcach nie ma prawa odmawiać jazdy nawet, gdy kurs jest krótki. Nie ma zakazu zabraniającego palenia papierosów w taksówkach.

Można zwrócić uwagę, że by ostrożnie obchodzić się z papierosem, nie rzucać popiołu na siedzenia, ale zakazać mu palenia taksówkarz nie ma prawa.

Jeżeli więc ktokolwiek spotka się z nienależytą obsługą lub niewłaściwym zachowaniem się właściciela czy kierowcy taksówki, powinien zanotować numer wozu i zgłosić odpowiedni meldunek w Wydziale Komunikacji Drogowej Prezydium RN (ul. Parkowa 8), lub w Sekcji Transportu Osobowego WZZPHU (Jaracza 45). Po przeprowadzeniu szczegółowego dochodzenia, winni przekroczenia obowiązujących przepisów kierowcy i właściciele taksówek będą pociągani do surowej odpowiedzialności.

Obie te instytucje dają do polecenia jakości usług transportu osobowego w Łodzi i należytej obsługi klientów. Daży się również do zwiększenia ilości taksówek w Łodzi do takiego stanu, by kierowca taksówki swym uprzejmym zachowaniem i grzecznością był się o klienta, a nie udawał, że robi mu jakąś grzeszność. Świadczy on przecież usługi, za które płaci klient.

ZB. SKB.

Na akademii 15-lecia W.P.

wystąpi Zespół Aleksandrowa

Z OKAZJI 15 ROCZNICY WOJSKA POLSKIEGO, 13 BM. O GODZ. 18 W ŁÓDZKIM PAŁACU SPORTOWYM PRZY UL. ŻEROMSKIEGO ODBĘDZIE SIĘ UROCZYSTA AKADEMIA.

W części artystycznej akademii wystąpi słynny Zespół Pieśni i Tańca Armii Radzieckiej im. Generała Aleksandrowa.

Na akademii obecny będzie z zaproszonych gości m. in. gen. brzozy Kuszko — przedstawiciel Ministerstwa Obrony Narodowej. Spodziewany jest również przyjazd przedstawicieli Śląskiego Okręgu Wojskowego, dla których pobyt w Łodzi z okazji akademii 15-lecia W.P. będzie sposobem do zacieśnienia przyjaźni ze społeczeństwem łódzkim zawartej w dniach lipcowego święta.

(id)

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi podzielono fundusze z dopłat za wódkę

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi dokonano podziału dochodu osiągniętego z dopłat do cen napojów alkoholowych.

Przedstawiciel SKODY gościem łódzkiej TOS

W tych dniach łódzka Techniczna Obsługa Samochodów będzie gościła przedstawiciela czeskiej fabryki samochodów „Skoda”, który podczas swego pobytu zajmie się m. in. udzieleniem instruktażu w zakresie obsługi i naprawy samochodu osobowego „Skoda 440”, zwanego „Spartakiem”.

A więc każdy właściciel „Spartaka” będzie miał okazję z ust naprawcą „miarodajnych” usłyszeć o „subtelnościach” swego pojazdu. Instruktaż odbędzie się w dniach 9, 10 i 11 bm. w Stacji Obsługi nr 20 przy ulicy Wigury 7, od godz. 9 rano.

(g)

Uwaga, filatelisci

Dyrekcja Okręgu P. i T. podaje do wiadomości filatelistów, że stemplowanie korespondencji specjalnym datownikiem okolicznościowym „1 dnia” z okazji Dnia Znaczącego odbywać się będzie tylko w dniu 9 bm. w Urzędzie Pocztowym Łódź 1, ul. Kilińskiego nr 89 w okienku nr 8.

Nieuczciwy kierownik sklepu skazany na 3,5 roku więzienia i 5 tys. zł grzywny

Przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi zapadł wyrok przeciwko Moszkowi Chodzie — kierownikowi sklepu odzieżowego PSS nr 54 przy ul. Piotrkowskiej 63. Jak już informowaliśmy w maju br. przywieziono do jego sklepu 140 płaszcz damskich po 410 zł, z których 83 Choda sprzedał po znacznie wyższej cenie. Na tym interesie zarobił on

6.225 zł. Ponadto w czasie kontroli PIH nieuczciwy kierownik usiłował przekupić inspektora komisji, ofiarowując mu 500 zł w zamian za nieujawnienie wyników kontroli.

Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi za spekulację i usiłowanie przekupstwa skazał Moszkę Chodę na trzy i pół roku więzienia i 5.000 zł grzywny. (st)

Co zobaczymy na łódzkich ekranach?

„Pan Korek” i „Szewczyk Dratewka” opuściły już studio FL

Na otwarcie wystawy sztuki abstrakcyjnej przybyła przedstawicielka dyplomatycznej obcego państwa. Spotyka go przykry wypadek: ktoś kradnie mu konia. Koń, wywoławszy się z rak złodziei, rozpoczyna samodzielne życie, występując z dużym powodzeniem na wieczorach poetyckich. Szybko jednak zostaje odnaleziony, zaś sprawca kradzieży, dręczony wyrzutami sumienia, sam zgłasza się do więzienia i uwalnia niewinnie wtrąconego złowicką. Dyplomata ofiarowuje konia wybrance swego serca.



Taka jest treść ukończonego w Studio Filmów Łalkowych w Tuszyńcu, filmu pt. „Wystawa abstrakcjonistów”, zrealizowana na podstawie nieznanej dotychczas utworu K. I. Gałczyńskiego. Scenariusz, reżyseria i zdjęcia Jerzego Kotwskiego, projekty plastyczne K. Mikulskiego i L. Mintycy-Skarżyńskiej, muzyka W. Kotłowskiego.

Poza tym ukończone zostały, lub wkrótce będą ukończone inne filmy „Damon” — film o przyjaźni, zrealizowany jest według Fr. Schillera, w reżyserii Edwarda Sturlisa. Zdjęcia

L. Nartowskiego, projekty plastyczne Z. Stanisławskiej-Howurkowej, muzyka St. Wisłockiego.

Przygody uczulonego korka, który wskoczył z butelki szampana, zobaczymy w filmie „Pan Korek”. Scenariusz i reżyseria Ljdy Homnickiej, projekty plastyczne Z. Howurkowej, zdjęcia L. Nartowskiego, muzyka — H. Czyża.

„Wesołe miasteczko” to film dla najmłodszych. Scenariusz: S. Zawadzkiej, reżyseria — Teresy Badzian, projekty plastyczne — H. Bielińskiej, muzyka — St. Prószyńskiego.

Również dla dzieci przeznaczony jest film „Szewczyk Dratewka” — o szewczyku, (patrz zdjęcie), który uratował niekwa kieszonkę z pazurów straszliwego smoka. I oczywiście został tej meżem. Scenariusz (wg. Marii Kownackiej), reżyseria i projekty plastyczne — Zenona Wasilewskiego, zdjęcia — L. Nartowskiego, muzyka — T. Pactorikiewicza.

O przygodach dwóch przyjaciół dowiedzą się dzieci z filmu „Dwa Michały”. Scenariusz napisał Cz. Janczarski, reżyserowała J. Hartwig, opracowanie plastyczne — Cz. Sadowski, zdjęcia: E. Ignaciuk, muzyka — J. Pawłowski.

Jak widać Studio Filmów Łalkowych przygotowuje sporą ilość pozycji (nie wszystkie wymieniliśmy), chodzi tylko o to, byśmy, a szczególnie dzieci, mogli obejrzeć je na ekranach łódzkich kin.

(woj.)

Przebudowa Teatru im. Jaracza konieczna!

Z dniem 1 października pod względem administracyjnym, a z dniem 1 stycznia roku 1959 w sownym Wydziale Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi obejmie następujące teatry Powszechny i „7,15”.

Plenum FJN dzielnicy Staromiejskiej

9 bm. o godz. 17.30 odbędzie się plenarne zebranie Komitetu FJN dzielnicy Łódź-Staromiejskiej (w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 100 przy ul. Żuli Pacanowskiej 2/4).

Na wspomniane zebranie Dzielnicowy Komitet FJN zaprasza przewodniczących terenowych komitetów FJN oraz członków prezydiów komitetów blokowych dzielnicy Staromiejskiej.

Odwołane pociągi

W związku z robotami mostowymi na szlaku Łódź-Fabryczna — Kozłuszki w niedzielę, 12 października odwołane zostały następujące pociągi:
 Odjeżdżające z Łodzi Fabr. o godz. 11.23, 13.27 i 15.55 oraz pociąg odchodzący z Kozłuszki do Łodzi Fabr. o godz. 12.20, 14.09 i 16.45.

(s)

Związane z tym informacje złożył kierownik Wydziału Kultury Ryszard Stefańczyk na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

Było to równocześnie spotkanie władz miejskich z dyrektorami przejętych przez teatry. Z deklaracji Prezydium wynika, że ma ono zamiar otoczyć teatry opieką, tak, aby te ważne placówki kulturalne w jak najbar dziej dogodnych warunkach mogły pełnić swoje zadania.

Poruszono sprawę repertuaru, przedstawień dla młodzieży szkolnej, Teatru Młodzieżowego Widza. Jednakże osią dyskusji stała się sprawa przebudowy Teatru im. Jaracza.

Stan tego starego budynku jest tak katastroficzny, że w najbliższym już czasie trzeba będzie przystąpić do jego gruntownego remontu i unowocześnienia. Tak więc Ministerstwo Kultury i Sztuki na rok 1959 wyasygnowało na ten cel 2.000.000 złotych.

Konieczność remontu stawia jednak zespół Teatru Jaracza w kłopotliwym położeniu. Będzie on musiał przez jakiś czas tulać się jako sublokator po innych salach, względnie grać poza Łodzią, co stwarza dodatkowe koszty.

Przebudowa Teatru im. Jaracza konieczna!

W zrozumieniu ważności tej sprawy postawiono wniosek, aby zwrócić się do Ministerstwa Kultury i Sztuki z prośbą o wyasygnowanie pełnej sumy potrzebnej na ten remont, to znaczy 10 mln. złotych. Równocześnie pod adresem Wydziału Kultury wysunięto dezyderat, aby podczas trwania przebudowy umożliwili on zespołowi Teatru Jaracza kontynuowanie pracy, ewentualnie przez znalezienie dla niego zastępczego lokalu.

„Wygnańcy ziemi” na Małej Estradzie

„Mała Estrada” — zespół pomocniczy przy Łódzkim PPIE pozostający pod artystycznym kierownictwem Tadeusza Suttia, wystawił przed 9 miesiącami „Pana Wołodyjowskiego” w reżyserii J. Pilarzkiego. Widowisko to wystawione było na terenie całej Polski 319 razy, przy czym większość przedstawień przeznaczona była dla młodzieży szkolnej.

Obecnie w opracowaniu scenograficznym i reżyserkim Stanisława Cegielskiego zespół ten przygotował „Wygnańców ziemi” („Hernani”) W. Hugo.

Premiera tej sztuki odbędzie się dziś, w śródm. w Garnizonowym Klubie Oficerskim (Tuwima 34) o godz. 20.30.

Dla ścisłości

„Zagraniczne sukcesy polskiego filmu” po raz drugi

W notatce PAP pt. „Zagraniczne sukcesy polskiego filmu” (zamieszczona w numerze wczorajszym „Dziennika Ł.”) wkładła się pewna niedługość, odnośnie reżyserii średniometrażowego filmu barwnego pt. „Śladem Chopina”. W tekście PAP podano, że realizatorem wspomnianego filmu był Jarosław Sobieszkański, co nie jest zgodne z prawdą.

Film ten reżyserował łódzianin mgr Józef Rajch — zaś Jarosław Sobieszkański był kierownikiem zdjęć do tego filmu.

O powstaniu życia na ziemi

Zarząd Koła Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli przy ŁDK w Łodzi, organizuje w dniu 9 bm. o godz. 18, odczyt na temat „Nauka — a religia o powstaniu życia na ziemi”, który wygłosi starszy asystent Instytutu Zoolog. PAN mgr Edward Tranda.

Odczyt odbędzie się w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugutta 18, sala 305, piątro III). Wstęp wolny.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 68
Kom. Miejska MO 292-29
Miejski Ośr. Infor. 339-15
Pryw. Pomoc Lek. 331-42
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

Co? gdzie? kiedy?

NE (Pl. "olności 14) -
czynn. g. 10-16
MUZEUM SZTUKI (Wież-
kowskiego 36) czynne g.
9-15.

KINA

(W nawiasach podajemy
kategorie kin)
ADRIA (II - Piotrkow-
ska 150) „Bigmista“ -
dozw. od lat 14, g. 16,
18, 20
BALTYK (premierowe -
Narutowicza 20) „Przy-
goda w Adenie“ dozw.
od lat 16 g. 10, 12, 14, 16,
18, 20
DWORCOWE (II - Dw.
Kalliski) „Droga do
gwiazd“ g. 10, 11, 13, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21
GDYNIA (II - Tuwima 2)
„7-miu złodziei“ dozw.
od lat 12, g. 16, 18, 20
ŁACZNOŚĆ (III - Józef-
ów 43) „Jutrzenka“ -
dozw. od lat 18, g. 19
MLODA GWARDIA (II -
Zielona 2) „Na plaży“
dozw. od lat 18, g. 9, 30,
11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 43
MUZA (II - Pabianicka
173) „Folies Bergere“ -
dozw. od lat 18, g. 15, 45,
18, 20, 15
ODRA (Przedzalniana 68)
„Zbrodnia i kara“ -
dozw. od lat 16, g. 17, 19
RIONIER (II - Francisz-
kańska 31) „Bosonoga
contessa“ dozw. od lat
18, g. 15, 17, 30, 20
POLONIA (premierowe -
Piotrkowska 67) „Porte
des Lilas“ dozw. od lat
18, g. 15, 30, 17, 45, 20
POKÓJ (II - Kazimierza
nr 6) „Moulin Rouge“
dozw. od lat 18, g. 15, 45,
18, 20, 15

I MAJA (II - Kilińskiego
178) „Mord w Berlinie“
dozw. od lat 16, g. 15, 30,
17, 30, 19, 30
ROMA (II - Rzgowska 84)
„Agnieszka wśród gang-
sterów“ dozw. od lat 18
g. 16, 18, 20
SOJUSZ (II - Nowe Złoto
no) „Król Maciś I“ -
dozw. od lat 7, g. 17, 19
STUDIO (III - Bystrzy-
cka 7-9) „French Can-
can“ dozw. od lat 18, g.
17, 19, 15

KINA

STYLWY (I - Kilińskie-
go 123) „Cichy Don“ -
II seria, dozw. od lat 18
g. 15, 45, 18, 20, 15
SWIT (II - Bałucki Ry-
nek) „Dobry wojak
Szwajk“ dozw. od lat 16
g. 15, 45, 18, 19, 15
TATRY (II - Sienkiewi-
cza 40) „Klub Kobiet“
dozw. od lat 16, g. 15, 45,
18, 20, 15
TATRY-LETNIE (premie-
rowe - Sienkiewicza 40)
„Rose Bernd“ dozw. od
lat 18, g. 20 - kino
czynne tylko w dni po-
godne
WISLA (premierowe -
Tuwima 1) „Dezert“
dozw. od lat 18, g. 10,
12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ (premie-
rowe - Próchnika nr 10)
„Dziewczeta z Floren-
cji“ dozw. od lat 18, g.
15, 10, 18, 30, 21
WOLNOŚĆ - remont
ZACHĘTA (II - Zgierska
26) „Cyrano de Berge-
rac“ dozw. od lat 12, g.
10, 12, 14, 16, 18, 20
POPULARNE (II - Ogro-
dowa 18) „Igraszki z dia-
blem“ g. 15, 17, 19
PRZEDWIOŚNIE (I - Ze-
romskiego 76) „Cichy
Don“ III seria, g. 15, 30,
17, 45, 20

GARNIZONOWY KLUB

OFICERSKI (Tuwima 34)
„Historia Jednego my-
śliwca“ dozw. od lat 14,
g. 18

WAGA! Repertuar sporza

dzono na podstawie ko-
munikatu Okręgowego
Zarządu Kin

ZOO - czynne g. 9-17

Dyżury aptek

Piotrkowska 165, Naru-
towicza 6, Rzgowska 61,
Wieżkowskiego 21, Karo-
lewskiego 48, Przybyszew-
skiego 41, Limanowskie-
go 80.

AS Al. Kościuszki 48

pełni stałe dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Szpital Kli-
niczny im. Curie-Skłodow-
skiej, ul. Curie-Skłodow-
skiej 15 - Chojny i Ru-
da, Szpital im. dr H.
Wolf, ul. Bałucka 10

Chirurgia i interna: Szp.

im. dr Sterlinga, ul. Ster-
linga 1-3

Laryngologia: Szp. im.

dr Pirogowa, ul. Wołczań-
ska 195.

Okulistyka: Szpital im.

dr Jonschera, ul. Milio-
nowa 14.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK jednorodzinny -
sprzedam. Nowe Złoto,
ul. Napoleońska 31

5 HA ziemi w Smardze-
wie k. Łodzi sprzedam.
Miejscowość letniskowa
500 m do stacji. Wiado-
mość Łódź, ul. Kilińskie-
go 117, m. 12 od godz.
16-18 20034 g

GOSPODARSTWO (ponie-
miękle) 9 ha wraz z bu-
dynkami i inwentarzem
żywym - martwym, bli-
sko stacji kolejowej k.
Łodzi - sprzedam. Oferty
pisemne „1995“ Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ morgową bli-
sko tramwaju obok Pa-
bianic, sprzedam. Wiado-
mość, Łódź, Rudzka 4

DOMEK jednorodzinny sie-
dmioizbowy za 200 tys.
z tych sprzedam. Tel. 522-32

PIAC w Rudzie przy ul.
Prądzińskiego sprzedam.
Wiadość ul. Krucza 1,
m. 6 20012 g

PIAC 900 m kw. przy ul.
Wobowej sprzedam. Wiado-
mość Sienkiewicza 59
(wrasztak ślusarski)

2 HA ziemi pod Łodzią
sprzedam. Wiadość ul.
Kolumny 237 19979 g

STOLIK stomatologiczny
sprzedam. Oferty pisemne
„1994“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 19984

MASZYNE kaneclarskie 5
skrzyniek wraz z postu-
mentem sprzedam. Zółw,
ul. Złota 30 19967 g

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

SAMOCHÓD „Fiat“ 1100
stan bardzo dobry pilnie
sprzedam. Więtkowskie-
go 30 20595 g

TCHORZE-treki sprze-
dam. Łódź, ul. Kołodziej-
ska 7, tel. 372-89 19988

URZĄDZENIA z oprzyrzą-
dowaniem do produkcji
lalek gwizdających - z pla-
stiku sprzedam oraz na-
uczę produkcji. Wiado-
mość Łódź, Liebknechta
nr 1, m. 6 20000

PIANINO brązowe stan
dobry sprzedam (8.000 zł)
Zeromskiego 21-16, godz.
18-20 20011 g

SKRZYŻENIE (3) specjalne
do ekspedycji bagażu za
granicę - sprzedam. Łódź
ul. Zakątna 42, m. 7

MOTOCYKL „Zündapp“
600 stan bardzo dobry
pilnie sprzedam. W. Zbie-
kowski, Piotrkowska 152

IFA F-3 do sprzedania,
Piotrkowska 53. Wiado-
mość u dozorczy 20009

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

TRZY pokoje, kuchnia,
łazienka, gaz, telefon w
osobnym domu z ogrodem
na Osłynie zamie-
nie na mieszkanie w Ło-
dzi. Oferty pisemne
„20376“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 20376 g

POMIESZCZENIA na sa-
mochód osobowy (garaż)
pilnie poszukuję. Piotr-
kowska 39-24, tel. 218-87

TRZYPOKOJOWE kom-
fortowe mieszkanie w cen-
trum Osłiny na przeciw
parku (i piętro, centralne
ogrzewanie, łazienka, gaz,
telefon) zamienie na po-
dobne w Łodzi, ewentual-
nie w Zgierzu. Olsztyn,
22 Stycznia 4-4, Edmund
Tegowski, tel. 26-30

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

SAMOCHÓD „Fiat“ 1100
stan bardzo dobry pilnie
sprzedam. Więtkowskie-
go 30 20595 g

TCHORZE-treki sprze-
dam. Łódź, ul. Kołodziej-
ska 7, tel. 372-89 19988

URZĄDZENIA z oprzyrzą-
dowaniem do produkcji
lalek gwizdających - z pla-
stiku sprzedam oraz na-
uczę produkcji. Wiado-
mość Łódź, Liebknechta
nr 1, m. 6 20000

PIANINO brązowe stan
dobry sprzedam (8.000 zł)
Zeromskiego 21-16, godz.
18-20 20011 g

SKRZYŻENIE (3) specjalne
do ekspedycji bagażu za
granicę - sprzedam. Łódź
ul. Zakątna 42, m. 7

MOTOCYKL „Zündapp“
600 stan bardzo dobry
pilnie sprzedam. W. Zbie-
kowski, Piotrkowska 152

IFA F-3 do sprzedania,
Piotrkowska 53. Wiado-
mość u dozorczy 20009

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

TRZY pokoje, kuchnia,
łazienka, gaz, telefon w
osobnym domu z ogrodem
na Osłynie zamie-
nie na mieszkanie w Ło-
dzi. Oferty pisemne
„20376“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 20376 g

POMIESZCZENIA na sa-
mochód osobowy (garaż)
pilnie poszukuję. Piotr-
kowska 39-24, tel. 218-87

TRZYPOKOJOWE kom-
fortowe mieszkanie w cen-
trum Osłiny na przeciw
parku (i piętro, centralne
ogrzewanie, łazienka, gaz,
telefon) zamienie na po-
dobne w Łodzi, ewentual-
nie w Zgierzu. Olsztyn,
22 Stycznia 4-4, Edmund
Tegowski, tel. 26-30

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

OGŁOSZENIA DROBNE

UDZIAŁY w cegielni me-
chanicznej sprzedam z po-
wodu wyjazdu. Oferty pi-
semne „20029“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

MASZYNE „Singer - Si-
manco“ męską krawiecką
pilnie sprzedam. Gdańska
114-6 20620 g

PIANINO oraz dywan no-
wy 2x3 m sprzedam.
Łódź, Franciszkańska 57,
blok 105 kl. II m. 23

MOTOCYKL „12 49“ wi-
sniowy po przebiegu 8.000
km, sprzedam. Oglądać
ul. Bałucka 1-3 w
godz. od 8-15, tel. 513-97

SAMOCHÓD osobowy ma-
litolitowy w dobrym sta-
nie nie chodzę sprzedam
pilnie. Ul. Srebrzyńska 97
m. 22 20042

ELEGANCKI, zagranicz-
nej produkcji, kombino-
wany (głęboki, spacero-
wy) wózek dziecięcy do
sprzedania. Nowotki 84b,
m. 10 20636 g

SAMOCHÓD „Syrena“ -
stan idealny sprzedam -
Piotrkowska 68 (u dozor-
cy) 20016 g

MOTOCYKL „Jawa“ no-
wy i motorower „Simson“
sprzedam. 22 Lipca 29

SAMOCHÓD osobowy
marki „Opel Kadet“ oraz
taksowy sprzedam.
Łódź, Ruda, ul. Koszaliń-
ska 23 20003 g

STOLIK stomatologiczny
sprzedam. Oferty pisemne
„1994“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 19984

MASZYNE kaneclarskie 5
skrzyniek wraz z postu-
mentem sprzedam. Zółw,
ul. Złota 30 19967 g

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

SAMOCHÓD „Fiat“ 1100
stan bardzo dobry pilnie
sprzedam. Więtkowskie-
go 30 20595 g

TCHORZE-treki sprze-
dam. Łódź, ul. Kołodziej-
ska 7, tel. 372-89 19988

URZĄDZENIA z oprzyrzą-
dowaniem do produkcji
lalek gwizdających - z pla-
stiku sprzedam oraz na-
uczę produkcji. Wiado-
mość Łódź, Liebknechta
nr 1, m. 6 20000

PIANINO brązowe stan
dobry sprzedam (8.000 zł)
Zeromskiego 21-16, godz.
18-20 20011 g

SKRZYŻENIE (3) specjalne
do ekspedycji bagażu za
granicę - sprzedam. Łódź
ul. Zakątna 42, m. 7

MOTOCYKL „Zündapp“
600 stan bardzo dobry
pilnie sprzedam. W. Zbie-
kowski, Piotrkowska 152

IFA F-3 do sprzedania,
Piotrkowska 53. Wiado-
mość u dozorczy 20009

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

TRZY pokoje, kuchnia,
łazienka, gaz, telefon w
osobnym domu z ogrodem
na Osłynie zamie-
nie na mieszkanie w Ło-
dzi. Oferty pisemne
„20376“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 20376 g

POMIESZCZENIA na sa-
mochód osobowy (garaż)
pilnie poszukuję. Piotr-
kowska 39-24, tel. 218-87

TRZYPOKOJOWE kom-
fortowe mieszkanie w cen-
trum Osłiny na przeciw
parku (i piętro, centralne
ogrzewanie, łazienka, gaz,
telefon) zamienie na po-
dobne w Łodzi, ewentual-
nie w Zgierzu. Olsztyn,
22 Stycznia 4-4, Edmund
Tegowski, tel. 26-30

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

SAMOCHÓD „Fiat“ 1100
stan bardzo dobry pilnie
sprzedam. Więtkowskie-
go 30 20595 g

TCHORZE-treki sprze-
dam. Łódź, ul. Kołodziej-
ska 7, tel. 372-89 19988

URZĄDZENIA z oprzyrzą-
dowaniem do produkcji
lalek gwizdających - z pla-
stiku sprzedam oraz na-
uczę produkcji. Wiado-
mość Łódź, Liebknechta
nr 1, m. 6 20000

PIANINO brązowe stan
dobry sprzedam (8.000 zł)
Zeromskiego 21-16, godz.
18-20 20011 g

SKRZYŻENIE (3) specjalne
do ekspedycji bagażu za
granicę - sprzedam. Łódź
ul. Zakątna 42, m. 7

MOTOCYKL „Zündapp“
600 stan bardzo dobry
pilnie sprzedam. W. Zbie-
kowski, Piotrkowska 152

IFA F-3 do sprzedania,
Piotrkowska 53. Wiado-
mość u dozorczy 20009

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

TRZY pokoje, kuchnia,
łazienka, gaz, telefon w
osobnym domu z ogrodem
na Osłynie zamie-
nie na mieszkanie w Ło-
dzi. Oferty pisemne
„20376“ Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96 20376 g

POMIESZCZENIA na sa-
mochód osobowy (garaż)
pilnie poszukuję. Piotr-
kowska 39-24, tel. 218-87

TRZYPOKOJOWE kom-
fortowe mieszkanie w cen-
trum Osłiny na przeciw
parku (i piętro, centralne
ogrzewanie, łazienka, gaz,
telefon) zamienie na po-
dobne w Łodzi, ewentual-
nie w Zgierzu. Olsztyn,
22 Stycznia 4-4, Edmund
Tegowski, tel. 26-30

PRZYJEZDNY poszukuje
pokoju na dwa dni w ty-
godniu (godziny przedpo-
łudniowe). Oferty pisem-
ne „20009“ Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 20009

PRZYCEPE oryginalna
do motocykla „12-49“ kupię.
Wiadość Łódź, ul.
Wojska Polskiego 20, m. 11

PRYWATNY przedsiębiorca
ka kupi lub wynajmie po-
kój przy kulturowej ro-
zprawie (nie podlegający
kwaterekowemu). Oferty pi-
semne „20035“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

W dniu 7 października 1958 r. po
ciężkich cierpieniach, opatrzona
św. sakramentami zmarła
S. J. P.
TEODORA JAWORSKA
z Czapskich.
Wyprowadzenie zwłok do grobu ro-
dzinnego w Głównie odbędzie się z ko-
ściola parafialnego w Głównie dnia 9
października br. o godz. 16, o czym z
głębokim bólem zawiadamiają
DZIECI.

MIESZKANIA - pokój z
kuchnią lub dwóch po-
koi z kuchnią (podlegają-
cych kwaterekowemu lub
nie) poszukuje. Koszy re-
montu zwrócić. Łódź,
Aleksandrowska 92 Ryb-
czyński 19985 g

TRZY pokoje, kuchnia w
amfiladzie, parter, wygo-
dy, bez łaźienki przy ul.
Nowotki zamienie na 2
kuchnie, także w śródmieściu
do II piętra. Oferty pi-
semne „20015“ Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96

MIESZKANIE dwuizbowe
obok parku Juliana w za-
mianie na jedno lub dwu
pokoje z kuchnią. -
Dzwonić 237-63, godz.
14-16 20020 g

POKOJU sublokatorskie-
go w śródmieściu poszu-
kuje na 6 miesięcy. War-
unki do omówienia. Tel.
236-84 w godz. od 7-15

DWA pokoje kuchnia, wy-
gody, telefon w śródmie-
ściu zamienie na 3 pokoje
kuchnia komfortowe. Of-
erty pisemne „20041“ Bi-
uro Ogłoszeń, Piotrkowska
nr 96 20041 g

MIESZKANIA jedno- lub
dwiuizbowe nie podle-
gające kwaterekowemu
poszukuje. Łódź, ul. No-
wotki 7-22 19993 g

SAMOTNY inżynier po-
szukuje pilnie pomieszcze-
nia sublokatorskiego. Of-
erty pisemne „19959“ -
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96 19959 g

DWA pokoje z kuchnią
wszelkie wygody zamie-
nie na cztery pokoje ku-
chnia, centralne ogrzewa-
nie, Wojska Polskiego 61,
14. kl. I, piętro I, Taczal-
ski 20048 g

PRACA

Dr REICHER specjalista
wenerologiczny, skórny,
płocin (zaburzenia) 8-9, 16-19
Piotrkowska 14 18923 G

LECZENIE ULTRADZWIĘ-
KAMI: wrzód żołądka,
dawnianysty, ischias, choro-
bą Basedowa, Bechte-
rowa, woreczka żółciowe-
go, astma itp. Dr Sze-
rzeszewski, 17-19, Tuwima 40

PIĘĆ PIĄTEK (tel. 555-55)
Prywatne Pogotowie Lek-
karzy Specjalistów o każ-
dej porze załatwia wizy-
ty domowe. Do dzieci wy-
jeżdżamy natychmiast

Dr KUDREWICZ specjali-
sta wenerologiczny, skórny,
moczopłciowy 8-10, 14-16
ulica 22 Lipca 4 20652

CHOREMU DZIECKU o
każdej porze udzieli po-
mocy Prywatne Pogoto-
wie Dziecięce. Tel. 300-00

ZDJEĆCIA rentgenowskie
zębów wykonuje specjali-
sta rentgen dentystyczny,
Piotrkowska 121-1 1

Dr SIENKO specjalista
skórny, wenerologiczny,
wios 16-18, Kilińskiego 132

Dr WOJNO specjalista
skórny, wenerologiczny,
zaburzenia płciowe. Nowotki 7
front 11-13, 17-19

Dr MARKIEWICZ specjali-
sta chorób skórnych, wene-
rologicznych, moczopłcio-
wych, Piotrkowska 109-6

Dr JADWIGA ANFORO-
WICZ, skórny, wenerologicz-
ny, kobiece 15-30-19, Pró-
chnika 8

PIĘĆ TRÓJEK tel. 333-33
natychmiast wizyty domo-
we lekarzy specjali-
stów również dziecięcych,
całą dobę 19864 g

ROZNE

BUTY na gumie indy-
jskiej nawiałem oraz far-
buje i oświetlam, szybko
- solidnie, Piotrkowska 9

ZA długi męza mojego
Stanisława Wojskiego,
zam. Łódź, Jaracza 21, nie
odpowiadam. Krystyna
Wolska, Łódź, Jaracza 21

PANA profesora Francisz-
ka Venuleta za wysoce
nietaktowne zachowanie i
obrazę, w czerwcu 1956 r.
serdecznie przepaszam
i wyrażam skrupie, Zbign-
iew Tułacki, Łódź, ul.
Sienkiewicza 37 20642

AKWIZYCJE poważnej
firmy galanterijnej lub
innej (swetry

